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FORSIDE. DIAGRAM
Denne gang skal du med de sorte brikker sørge for at opnå afgørende fordel. Løsningen er at finde på side 2.



NYT FRA REDAKTIONEN
Velkommen til en ny årgang af klubbladet. Sidste årgang kom kun 
til at omfatte 3 numre, men forhåbentlig var de til gengæld gode, 
I år satser vi højere, nemlig på 5 udgivelser.
Redaktionen har i perioden bestået af Steen Sensen og chefredak
tøren, og efter en bestyrelsesbeslutning er Niels Chr. Davidsen 
nu tiltrådt en plads som medarbejder. Det skal dog slås fast 
med syvtommersøm, at det i allerhøjeste grad er medlemmerne, 
der er med til at gøre bladet indholdsrigt og tillokkende ved 
at komme med bidrag. Som det vil huskes, og som det også frem
går af dette nummer, har flere af vore fjerntboende medlemmer 
indleveret fine, særdeles læseværdige artikler - endda gentagne 
gange. De medlemmer, der befolker Medborgerhuset til daglig, må 
gerne efterligne disse initiativer eller i hvert fald indlevere 
sjove, spændende, lærerige eller underlige partier, gerne kommen
teret i et vist omfang. Så bliver det ligesom sjovere at arbejde 
hér på redaktionen.
Tænk venligst på det i den kommende vinter, og så vil vi ellers 
herfra ønske alle en god sæson 89/90.'

Redaktionen.

Løsning til forsidediagrammet:

Sort spillede 1. - Tel+, 2. Lxel 2. Kh2 De5+, 3. g3 hxg3+, 4. fxg3 

Dxg3 er mat, og det er 4. Kg2 Sh4 også. 2. - Dxel+, 3. Kh2 Sq3.*, 
4. Tal Tvunget, da 4. fxg3 hxg3 påny er en mat. 4. - Sfl+, og 
hvid opgav, da sort står til tårnhøj gevinst efter 5. Khl/gl 

Dxal. 

(Temirbaev - Moskalenko, Sovjet 1987),



KLUBTURNERINGEN
I år lykkedes det allerede(.’) at få fundet en klubmester den 12. 
juni. Den dag vandt Arne Søgaard et hængeparti mod klubbladets re
daktør, og hermed var han urørlig i toppen. Efter en lidt blød 
start med flere nederlag sidste eftersommer spillede Søgaard sig 
gevaldigt op og blev fortjent klubmester. Og i forvejen havde 
han jo endda erobret den næsten lige så flotte titel ’’Veteran
danmarksmester”, hvortil kommer, at ”the double” er inden for 
rækkevidde. Oo en helt uovertruffen sæson.’
Der mangler et enkelt hængeparti i, at turneringen er færdigaf- 
viklet, det står mellem Sven Erik og Hans og har betydning for 
placeringen af andenpladsen. Sidstnævnte skal vinde for at nå 
derop, ellers bliver det Regnar Simonsen, der har gjort det ypper

ligt i sin debutsæson.
Samlet oversigt over A-klassen må derfor udskydes til næste num
mer. Derimod er B-klassen forlængst færdigspillet med dette 
facit:

PL
1. Peter Langeland
2. Karl Hølledig il

3. Sens Thygesen jO
4. Vagner Christensen 01
5. Jørgen P. Ærthøj 01

6. Anker Nielsen Oj
7. Hardy Andersen li

8. Jens Muller 00

9. Poul Erik Simonsen 00
10. Henning Christensen 00
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Korr.

95,50 81,75 81,00 85,25 80,0083,50 71,25

Pts.1210 i10 ilOi10109i9 i52 i
Der fremgår med al ønskelig tydelighed, at der var tale om blod
dryppende spænding. Først i de allersidste partier blev opryknings- 
spørgsmålet afgjort, og det bliver altså Peter og Karl, der skal 
op for at spise kirsebær. Peter med sin fandenivoldske offerstil 

og Karl med sin supersolide ditto - man bedes blot se lidt på 
hans linie henad ovenfor. Jo, der spilles skak på ganske væsens
forskellige måder i Støvring.

Oversigt over C-klassen stod at læse i sidste nummer af klubbla
det.



POKALTURNERINGEN
I pokalturneringen mangler der også kun ét parti, man kan selv 
fundere over hvilket.’
Men vi kan da repetere det hidtidige forløb af turneringen: 

1, runde:
Arne Søgaard - Hans Gullestrup 1-0 

Steen Jensen - Poul Erik Simonsen 1-0 
Jens Thygesen - P. Riise Jensen 1-0 
Ole Ostergaard - Regnar Simonsen 0-1 
Jan Steffensen - Vågner Christensen 1-0 
Jørgen P. Ærthøj - Sven Erik Ostergaard 0-1 
Anker Nielsen - Peter Langeland 0-1 
Hardy Andersen - Karsten Bæk 1-0 
Karl Hølledig - Karl Johansen 1-0 
Richardt G. Jensen - Arne Christensen 0-1 
Niels Riis - Niels Chr. Davidsen 0-1 
Michael Rangstrup - Chresten Hosbond 1-0 
Carsten Jensen - J. Schådtler 1-0
Jørgen Bendtsen - Jens Muller 0-1 
Lars Ohrberg - Hans Andersen 0-1 
Eichler Madsen - Per Christensen 0-1

2. runde:
Hans Andersen - Jens Muller 1-0
Arne Søgaard - Steen Jensen 1-0
Jens Thygesen - Arne Christensen 0-1
Sven Erik Ostergaard - Regnar Simonsen 1-0
Hardy Andersen - Per Christensen 1-0
K arl Hølledig - Carsten Jensen 1-0
Peter Langeland - Jan Steffensen 1-0
Michael Rangstrup - N iels Chr. Davidsen 0-1

Kvartfinaler;
Niels Chr. Davidsen - Peter Langeland 1-0

Hans Andersen - Karl Høiledig 1-0

Arne Søgaard - Arne Christensen 1-0

Sven Erik Ostergaard - Hardy Andersen 0-1

Semifinaler:
Niels Chr. Davidsen - Arne Søgaard
Hardy Andersen - Hans Andersen

0-1

0-1



5 P RÆMIEDPGAVEN
i sidste nummer gik ud på at stille de 8 officerer (fx de sorte), 

således at de til sammen dækkede så mange felter som muligt på 
brættet. Det skulle forstås sådan, at et felt ikke var dækket 

af en brik, der opholdt sig på selve feltet.
Steen Jensen indsendte følgende løsning på problemet;

Det ses, at 63 felter er dækket, idet b7 er ene om ikke at være 

garderet. Niels Jørgen, der havde indsendt opgaven, er enig i tal
let 63, idet han oplyser, at ingen har kunnet bevise, at ikke også 

det 64. felt skulle kunne få dækning. Det skal for resten oplyses, 
at Niels Jørgens løsning så væsensforskellig ud i forhold til Steens. 
Som et kuriosum oplyser Jteen, at alle 64 felter kan dækkes samtidig, 
endda af kun 7 officerer, hvis blot 2 af disse kan få lov til at 

stå på samme felt, se selv:



a b c d e f gh

En springer savnes, og alligevel er alle 64 felter under beskydning.’

Steen får som lovet en V flaske akvavit for sit arbejde og den 
(indtil videre) korrekte løsning.
Vi kan love evt. løsere en virkelig hyggestund, hvis de går i gang 
med projektet at få alle 64 felter dækket på reglementeret vis. God 
fornøjelse.’

— Gud, vi lukker kontoret om fire minutter, og vt 
man pi er jo 20 trak endnu...

(Krokodil — l. Gentj)



7 AALBORG BYTURNERING 1989.

Byturner ingen blev i år spillet på Vejgaard bibliotek, og 
vinderen blev BentSørensen foran Per Andreasen begge Nrsby 
Skakklub.
Skørping Skakklub blev kun repræsenteret af to spillere i 
år. Vor aktive formand Poul Erik Simonsen og undertegnede 
Steen Jensen.
Poul Erik spillede i år med i 3. klasse A og fik dermed 
rigelig modstand. Med lidt held i de afgørende faser kunne 
det have blevet til en topplacering. Men desværre udeblev 
heldet og det blev til en hæderlig placering midt i rækken.

For mit eget vedkommende var det kun den anden turnering i 
mesterrækken, og da den første kun gav 1 af 7 mulige, var 
det med lidt spænding turneringen blev indledt. I første 
runde blev det til nederlag med Jesper Salomonsen, Hadsund, 
efter at have været foran med en bonde i en solid stilling. 
Noget uheldigt og måske lidt startnerver.
Men herefter blev det til nogle gode (og måske lidt heldige) 
partier, hvor det blev til sejr over Niels Jørgen Andersen, 
Zoltan Fdrdbs og Henrik Lunden Kristensen alle Vejgaard samt 
Jesper Boisen, Nrsby. Med 4 af 5 mulige var jeg med i toppen 
igen, kun 1/2 p. efter Jesper Salomonsen. I 6. runde blev det 
til en remis mod Eddie Poulsen, Nrsby. I 7. runde var der 
igen nerver på, og det resulterede i et for stort tidsforbrug, 
hvilket blev udslagsgivende i en ellers remisagtig stilling 
mod Niels Peter Nielsen, Vejgaard. Resultatet af Mester II 
blev herefter følgende: 1. Jesper Salomonsen, Hadsund 5 p.
2. Eddie Poulsen, Nrsby 5 p. 3-4. Steen Jensen Skp. og Niels 
Peter Nielsen begge 4 1/2 p.
Der var således ikke langt fra en absolut topplacering, men 
alligevel en tilfredsstillende turnering, med nyt ratingtal 
på 2010.

Her er måske mit det bedste parti fra turneringen:

Hvid: Jesper Boisen, Nørresundby 2027 
Sort: Steen Jensen, Skørping 1937
Åbning: Modtaget dronninggambit

I.d4,d5 2.c4,e6 3.Sc3,dxc4 4.e3,a6 5.Lxc4,b5 6.Le2,Lb7 
7.Sf3,Sf6 8.0-0,c5 9.dxc5,Dxdl 10.Txdl,Lxc5 (denne variant 
anses ikke som det bedste for hvid og stillingen er fuld
stændig lige). ll.b3,0-0 12.Lb2,Sc6 13.Ta-cl,Le7 14.a4 ?! ) 
under analysen efter partiet kunne vi ikke blive enige om 
dette er et dårligt træk eller ej. Jeg mener hvid bliver 
svækket på b3, hvilket kommer til at volde besværligheder 
for hvid. 14...b4 15.Sbl,Ta-c8 16.Sb-d2,Sa5 17.Sd4,Sd5 
18.Sc4,Sxc4 19.Lxc4,Lf6! tvinger hvid til at dække løberen. 
20. Tc2, Sb61 endnu en binding da tårnet på c2 er udækket. 
21.Td-cl,Le4! 22.Td2,Sxc4 23.bxc4 sort har med sine sidste 
3 officerstræk tvunget hvid til at få splittet sine bønder 
på dronningefløjen, hvilket giver sort en lille fordel.



dmkkps^ 27 —L5 • 5 , e 5 !—26 . Sb3,La4 springeren kan ikke
dækkes. 27.Txd8,Lxd8 sort ligger herved pres på begge hvids

°7 /,amt^19^ f?F mulighed for at spille f 6 . 28.Sd2,f6 
29.Kf2,Le7 (Lxa5?, Tal!) 3O.Ke2,Kf7 31,e4,Ke6 32.Sf1T78----------

33.Sei^TcS 34.Sd5,Txa5 med truslen Ta2 35.Tal,Txal 36.T7al,a5 
?7.5xe7 ? Kxe7 hvid håber nu på remischancer med uliqe farve 
løber- 38.Kd3,Kd6 39,Lb2,La4 4O.Lcl,Lb3! 41■Le3,Kc6 42.I ri? La2! 
truer L b 1 + og deref ter Kc5 og bonden på c4 falder. 43.Le3 L b 1 +A7.c3,b3_48^^ hvi^^ltke 

stobbe b-bonden i at na forvandlingsfel tet. 0-1

Noter: Steen

Veer sød at vente, til vi er færdige med partiet.
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Skørping skakklub er efterhånden blevet fast leverandør af en 
pæn portion spillere til de omkringliggende turneringer, og så
ledes drog 6 spillere til Aars på 7 dejlige forårsaftener. Og 
det blev til flere lovende og ratingafkastende prsstationer.
I Mesterklassen tabte Niels Chr. dog 15 ratingpoints (fra 1974 

til 1959) efter en ydelse på 22 ud af 7. Niels Chr. har ikke 
haft den store sæson, men han sørgede med sin deltagelse for at 
holde formen vedlige, og mon han ikke bliver farligere til næste 

sæson?
I 1. klasse førte jeg selv inden sidste runde, men et nederlag 
til Mogens Pedersen, Aalborg sendte mig helt ud af præmierækken 
trods 4> p. Da jeg tabte et parti uden kamp (ophold i Polen), 

blev det heldigvis ikke ratet, og jeg gik derfor frem til 1853. 
Men som bekendt blev det kun en vadesten på den hurtige vej 

opad...
I 2. klasse havde vi 2 folk med, og her stod Sven Erik for den 
ypperste Skørpingpræstation. Efter mange seje dyster og masser 
af hårdt arbejde blev det til 4 gevinster og 3 remiser - i alt 
5} p, som rakte til en andenplads å points med vinderen Arne 
Hove, Nørresundby. Sven Erik, der har spillelysten og formen for 

tiden, høstede ikke mindre end 84 ratingpoints, og han spurtede 

helt op på 1722.
3. P. Ærthøj skuffede i samme klasse med 2-V p. Men Ærten spille

de på nogle enkelte træk nær faktisk virkeligt godt og chanceska
bende, men desværre var disse "enkelte træk" helt katastrofale 
ofre af lette officerer eller dronninger - faktisk de rene over
seeiser. Når der findes medicin mod sådanne blackouts, bliver 

den mand farlig.’ - Specielt uheldig var Ærten i et kompliceret 
hængeparti, der med den rette behandling dog var en gevinst. Ef

ter en præcis, men tidkrævende gevinstføring blev vor helt efter 
2 timer 59 minutter og 23 sekunder gjort opmærksom på.en detalje, 

han ikke havde bidt mærke i, nemlig at der var tidskontrol efter 

60. træk (3 timer). På det tidspunkt var man - så vidt det hus

kes - nået til træk 47. Altså 13 træk på 37 sekunder. Stillet o- 

ver for valget mellem et fortsat angreb og en evig skak valgtes



lo
forståeligt nok det sidste, men bagefter konstateredes det hurtigt, 
at gevinstføringen havde været rimeligt let. Et ærgerligt $ point 
ud i den blå luft, og sådan var det hele vejen igennem for Ærten. 
En ny glimrende præstation i 3. klasse, gruppe B, hvor ikke færre 
end 5 mand endte til tops med 5 p. En af dem var Poul Erik Simonsen, 
der på grundlag af korrektion blev hensat til en delt andenplads. 
Her deltog endvidere Niels Riis, der opnåede 3 points. 
Altså gennemgående flotte resultater, der ansporer til flere koor
dinerede, og forhåbentlig får også andre lyst til at flytte træ i 
Mariager, Aalborg eller hvor chancen ellers gives.

HA

R A T I N G L I S T E

Pr. 20. juli 1989 ser ratinglisten for Skørping således ud:

Steen Jensen 2006
Arne Søgaard 2004
Niels Chr. Davidsen 1959
Hans Andersen 1853
Regnar Simonsen 1818
Arne Christensen 1775
Sven Erik Ostergaard 1722
Ole Ostergaard 1640
Hardy Andersen 1634
Vagner Christensen 1612
Richardt G. Jensen 1612
Anker Nielsen 1563
Peter Just 1554
Jørgen Peter Ærthøj 1549
Kim Andersen 1536
Jan Steffensen 1433

Per Christensen 1421 4
Peter Langeland Knudsen 1341
Poul Erik Simonsen 1308

Jimmi Simonsen 1175
Bo Rasmussen 1172
Niels Riis 1132
Michael Rangstrup 1131



Som det ses, figurerer der flere skikkelser på listen, der ikke 
har været aktive - eller for den sags skyld medlemmer - af klub
ben i en årrækken. Til gengæld mangler der to mand, der må anses 
for at være medlemmer af Skørping skakklub for tiden, nemlig 
Poul Erik Jensen, der har 1963 og Niels Jørgen Jakobsen, hvis 
rating ikke lige står klar i erindringen, vist nok ca. 1600?.’ 
Siden listens tilblivelse er der sket ændringer for Steens og 
undertegnedes vedkommende, og efter Mariager og Aalborg er der 
vel knapt ét uændret tal tilbage?.’

VENSKABSKLUB

På generalforsamlingen i september 1987 blev det besluttet, 
at Skørping skakklub skulle forsøge at få sig en venskabsklub 

i udlandet. I den anledning blev der nedsat et udvalg bestående 
af Jens Muller, Niels Chr. Davidsen og Hans Andersen. Udvalget 
har ikke lavet så meget i den senere periode...
Men på Steens og undertegnedes rejse i Ungarn øjnede vi chan
cen, og vi spurgte arrangørerne, om de kendte en klub, der 
kunne tænkes at være interesseret. Ja, det gjorde de da, nem
lig dem selv, altså Eger Skakforening, eller hvad det nu hed
der på de kanter. Vi fik en snak med klubbens formand, der 
hedder Vadåszi Janos - en fyr, der har check på tingene, og 

som har forbindelser til skakorganisationer på højt plan i ad
skillige lande. Da Eger er en 1. divisionsklub, og det siger 
ikke så lidt i Ungarn, har vi aftalt, at det fortrinsvis er 
klubbens andethold, vi skal have kontakt med. Det hold er nu 
stadigvæk noget stærkere end vores, men det er jo heller ikke 

altafgørende. På en fortovscafé i Eger snakkede vi lidt om sa
gerne, og vi lagde op til, at de 2 klubber allerede straks be

gynder at spille nogle korrespondancepartier - fx 4 - mod hin

anden samtidig med, at vi udveksler klubblade, nyt fra klubberne 

osv. Men clouet skulle selvsagt være besøg hos hinanden, og en 
skitse hedder: Vi tager til Ungarn i sommeren 1990, mens de ta

ger herop i sommeren 1991 - dog evt. i påsken 1990 allerede.

Der er mange praktiske ting at tage hensyn til, og alle medlemmer 
skal selvfølgelig inddrages i diskussionen, så 3-mandsudvalget 

vil snarest barsle med et debatoplæg.
HA
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Eger 19-29 July Hungary’

Hvad er nu det ? Er Skørping Skakklub blevet moderne eller er det 
bare redaktionen der skal være smarte ved at lave overskriften på 
udenlandsk?
Nej ingen af delene. Bag overskriften gemmer der sig en uforglem- 
melig sommerferie for redaktionen. For at gøre en lang forhistorie 
kort blev det besluttet i foråret at vi, Hans og Steen, ville en 
tur til Ungarn for at se hvordan skakken står til dernede. Selv
følgelig blev øvrige i klubben inviteret med, men svarfristen var 
mindre end en måned, så der var forståeligt nok ingen andre der 
kunne tage med. Til næste år regner vi med at gentage succesen i 
lidt større forum, men derom senere.
Tirsdag den 18 juli drog vi afsted med toget mod Budapest via Ham
burg og Wien. Det blev til adskellige analyser i forskellige vari
anter på vej derned. Under morgenmaden-efter en god nats søvn i 
liggevogn, som blev indtaget med bl.a. to tyskere, mente Hans at 
der skulle lidt mere fart over Budapester-gambitten. Med uanede 
kræfter præsterede Hans at få sin tunge taske ned fra kufferthyl
den, således den ramte bordet med et brag og brikkerne blev sendt 
ud til højre og venstre, og således endte gambitten i et slutspil 
med kun en brik på brættet. Det skal også nævnes at tasken blev 
sendt ned på bordet med sådan en nøjagtighed at al kaffen ramte 
begge tyskere med det resultat, at de kunne sammenlignes med en 
bedre Ole Skovsmose.

Uden yderligere nævneværdige uheld nåede vi Budapest onsdag mid
dag, hvorefter det gik med et lokalt bumletog til Eger. Her ankom 
vi onsdag aften hvor vi fik udleveret vores nøgle til lejligheden. 
Lejlighederne var beregnet til fire mand, og vi kom således til 
at dele med to ungarer.

Turneringen var delt i A-gruppe, der strakte sig over 11 runder, 
og en B-gruppe, der strakte sig over 9 runder. I A-gruppen del
tog over 100 mand, hvor lavest ratet havde 2200 og højest 2520. 
Her i blandt var 2 GM, 12 IM og 7 FM.
I B-gruppen, hvor vi var med, deltog 56 spillere. Ratingmæssigt 
fordelte de sig fra 1600 til 2245 med tyngden omkring de 2000.
I første runde mødte vi hinanden. I et ikke så seværdigt parti, 
der varede over 5 timer, trak jeg det længste strå. På trods af, 
at Hans desparat tog de Niels Jørgenske metoder i brug for at få 
remis, lykkes det ikke for ham.
Herefter spillede jeg et par gode partier og efter 4 runder havde 
jeg 3 p. Men et par grove forseelser kostede tre nederlag på 
stribe. Herefter var moralen totalt ødelagt og jeg sluttede med to 
remisser, dog efter hængeparti i begge. Ialt blev det til 4 p., 
et ikke helt acceptabelt resultat. I
Efter at Hans havde tabt det første parti, lykkes det ham allige
vel at overvinde det store psykiske nederlag. Alligevel blev det 
til nederlag i anden runde. Men det skulle senere vise sig at dis
se to skulle blive Hans' eneste nederlag i turneringen. I tredie 



runde blev det til en solid sejr. I 4. runde remis hvorefter det 
viste sig at modstanderen i 5. runde ville blive den russiske 
kvindelige skakspiller Schneider med rating på 2000. Hans gik 
frisk til sagen. "Skulle det måske være noget ?" var det sidste 
han sagde inden han satte sig ved brættet. Partiet udartede sig 
ganske lige indtil få minutter før der skulle tages hængeparti. 
Hans sad på sin gammelkendte facon og flyttede lidt på de strit
tende skægstubber, og udførte herefter et tilsyneladende uskyl
digt træk, hvor efter han kikkede Schneider dybt i øjnene. Man 
kunne tydeligt læse Hans' tanker, der var kommet i tanke om den 
nok så kendte fuskerskak som kan praktiseres af flere fra klub
ben (ikke NCD ?). For bag det lille uskyldige træk var der en 
mat i et træk i den lange diagonal. Men Schneider så ikke nogen 
farer i Hans' smukke øjne, og da hun sandsynligvis heller ikke 
har stiftet bekendskab med hverken NCD eller for den sags skyld 
Arne Søgaard, overså hun matten i et træk. 1-0 til Hans og han 
ånede lettet op.
Men det skulle vise sig at det ikke var sidste gang han tog disse 
metoder i brug. Efter remis i 6. runde blev det til et tårnslut
spil i 7. runde. Efter hængeparti tog det os kun 5 min. at ana
lysere os frem til at stillingen var tabt. Analysen foregik i øv
rigt sammen med den tidligere juniorverdensmester Arencibia fra 
Cuba. Som tidligere nævnt blev alle skaklige midler sat ind og 
på mirakuløs vis lykkes det Hans at holde remis. Se partiet anden
steds i bladet.
I 8. og 9. runde blev det ligeledes til remis og med 4,5 p. af 
9 mulige kan Hans herefter kalde sig mesterspiller. På trods af 
dit fidusskak tillykke med resultatet.

Det var selvfølgelig ikke kun for at spille skak vi drog til 
Ungarn. I Eger, som er kendt for sin gode rødvin, besøgte vi 
næsten alle restauranter, ligesom enkelte turistattraktioner 
som en borg og templer • beæret af vores besøg. Vi var
ude at spise med flere af deltagerne i turneringen. Her kan næv
nes en cubaner, østtysker, hollænder, russer og selvfølgelig 
et par ungarer. Det var ikke kun skak der blev snakket om, men 
lige så meget de forskellige levemåder som sociale standarder 
blev diskuteret. Et par absolutte lærerige aftener. Vi var de 
første danskere, der deltog i turneringen, som har været afholdt 
13 år i træk.

Inden hjemrejsen fra Budapest den 29 juli måtte vi overnatte i 
Budapest. Efter hjælp fra en svoger til den nok så kendte un
garske stormester Petran, endte vi på et studenterhotel. Efter 
at have indtaget lidt aftensmad, var vi enige om at lyne lidt. 
Men vi havde ikke spillet mere end et par spil, før der meldte 
sig et par hollændere som godt kunne flytte brikkerne på for
nuftig vis. Vi blev enige om at udfordre hinanden til en uof
ficiel landskab i lyn for to-mands hold. Vi spillede på samme 
bræt og skiftedes til at trække. Det var således ikke tilladt 
at snakke sammen under partiet. Det viste sig at vi udmærket 
kunne spille sammen, Hans med sine Niels Jørgenske varianter, 
og jeg med et par posi-træk. Resultatet blev 5,5-1,5 til DAN
MARK.
Turen hjem forløb uden de store skaklige bedrifter.

Her følger en af mine gevinster:

Vilågos (hvid) : Steen Jensen, Danmark 2006 
Sotet (sort) : Tibor Barabas, Ungarn 2010 
Åbning : Siciliansk



bedre er 
Lg5. f3 spilles som regel kun mod dragevarianten, hvorefter hvid 
foresætter med g 4 og h 4 . 6...e5 7.Sb3,Le6 8.Le3,d5 9.exd5,5xd5 
10.Sxd5,Dxd5 H.Dxd5,Lxd5 12.0-0-0,0-0-0 meget hurtigt er vi kom
met over i s 1utspi 1sfasen i en stilling, der måske giver hvid en 
svag fordel p.g.a. følgende 13.c4,Le6 14.Txd8,Kxd8 15.5c5,Lc8 
Sort ønsker ikke at bytte løberen for springern, hvilket også er 
forståeligt i denne stilling. 16.Le2,Kc7 17.Tdl,Le7 18.Se4,Td8 
19.Sc3,Le6 20.Sb 5 + bedre er måske Sd5+,Lxd5 cxd hvorefter hvid 
står udmærket. 2O...Kb8 21.Txd8,Lxd8 22.b3,Le7 23.Kb2,f5 Ideen er 
selvfølgelig for sort at få bønderne fremad på dronningefløjen. 
Alligevel virker dette træk til at lidt for forhastet spillet. 
24.a3,h6 25.Sc3,Ld6 26.c5,Lc7 27.Sb5,Ld8 28.Sd6,Le7 29.Lc4!,Lxc4 
3O.Sxc4,Lf6 31.Kc2,Se7 32.Sd6,Sd5?! mister dækningen af f5.
3 3. L d 2,f4 eneste måde at dække bonden på. På g6 følger Lxh6 og 
på Se7 følger Se8, hvilket giver en dobbeltbonde og en meget 
svag h-bonde, som betyder afgørende hvid fordel. 34.Se8,Le7 
35 . Sxg7, Lxc5 et særdeles godt bytte for hvid. 36.b4,Lgl 37 . h3, 
Kc7 38.Sf5,h5 39.Kd3,Se3 stillingen er alligevel tabt for sort 
da bonden på e5 ikke kan holdes. I stedet for prøver sort at få 
fremtvunget en remisstilling. 4O.Sxe3,fxe3 41.Lxe3,Lh2 her håber 
sort kunne få lov til at spille h4 for på den måde at holde g- 
bonden, men hvid kommer ham i forkøbet. 42.q4,hxq 43.hxq,a6 
44.Ke4,Kd6 45.f4,Ke6 46.f5+,Kf6 47.g5+,Kf7 48.Lf2,Lf4 49.q6+, 
49...Kg7 5O.Ld4,Kf6 51. Lxe5 ! , Lxd5 oh, hvilket offer 52 . q7,opq. 
Sort er tvunget til at slå på g7, som hvid følger op med slag på 
e5 og derefter vandre over og slår bønderne på b7 og a6 uden 
sort har mulighed for at gribe ind. 1-0

Noter: Steen

( „Karuzela" — K. Baraniecki )



2. BREV FRA SOMMERLANDET

Må ma starte med et stort til lykke - ikke til DM Søgaard, men 
derimod til Peter Rasmussen.* Et gammelt Skørping skakklub-medlem, 
der opgav skak og begyndte at spille fodbold... Faktisk så godt, 

at Sepp så sig tvunget til at tage telefonen for at ringe til un
dertegnede og spørge om førnævntes telefonnummer. Eller hvordan 
var det nu, det var?.’ I hvert fald var der en, der ringede til 

mig.

Men over til de mere vigtige punkter:

1) Højst ratede person, som har været og delvis muligvis er med

lem af Skørping skakklub.
2) Skørping skakklubs klubblad for useriøst?
3) Richard Lilja tæt på kandidatresultat???
4) Italiensk endnu en gang på dansk.’

1) Det forholder sig faktisk sådan, at undertegnede har delta
get i Copenhagen Open's internationale mestergruppe med et ra
tingtal på 2019, har nogle Skørpingborgere *fx været over dette 

magiske tal? Nej.’.’ 
Konklusion: Skørping skakklub burde ligge på dens grædende skak- 
ure og bede om at få dens fortabte bonde tilbage, men gør de 

det? Nej.’.’ 
PS: Til Dr. Hans' spydige og nederdrægtige kommentar til under
tegnedes ratingtal - se sidste nummer - kan man jo kun sige: HA.’

2) Hvordan kan man i klubbladet december 1988, 15. årgang, nr. 2 

på side 2 blive indbudt til Aabybro juleturnering og senere i 
selvsamme nummer læse på side 17 diverse resultater fra Skørping- 

spillernes indsats ved netop Aabybro jule turnering????

Om man skal tage det som en trykfejl, en pudsig hændelse eller en 
direkte overlagt sjofling og latterliggørelse af bladets læseres 
intelligens, skal være et åbent spørgsmål, som jeg synes bør dis
kuteres åbenlyst i klubben i nær fremtid.

3) “Sludder.”’, N. C. Davidsen.

“Jammen, det er 1‘åchterlich, A. Søgaard.

“Ach, meine Herren, ganz frygteligt", Hans Andersen.

"Så stopper jeg med at spille skak.”’, Steen Jensen.

Dette var et lille udpluk af de kommentarer, der faldt, da der



A
gik rygter om, at undertegnede ville lave et såkaldt kandidatre

sultat. Men: 
Holbæk Weekend EMT
En 5-runders tueekendturnering, hvor jeg for første gang var med i 
øverste mestergruppe på 1872 med en forventet score på 2,10.
Men det gik over al forventning; da fredagen var ovre havde jeg 
1J af 2, 2 med sort og gevinst med hvid. Om lørdagen endnu i med 
sort og dermed en delt andenplads. Med yderligere li/2 om sønda
gen lykkedes det at blive en sikker 2'er i min første mesterklas
se. Her følger det bedste parti i turneringen fra min side:

Hvid: Richard Lilja (1872)
Sort: Hans H. Madsen, Hedehusene (1999) Spillet 21.04.89.

1. e4 e6 Meget passivt.
Se7, 6. Ld3 Lf5, 7. Sc3 c6, 8. Dd2 0-0, 9. 0-0-0 Så er der lagt op 
til kamp.’ 9. - b5, 10. Sq5 Da5, 11. q4 Lg6, 12. h4 Lb4, 13. h5 
Lxc3, 14. bxc,3 Dxa2

Hans H. Madsen

a b c d e f g h

Richard Lilja

15. De2 Lxd3, 16. Dxd3 f5, 17, Se6 Tc8, 18. gxf5 Dc4, 19, Tdql

Dxd3, 20. Txg7 + Kh8, 21, cxd3 Sxf5, 22. Tf7 Sxe3, 23. Tgl Sa6,



=7
24, fxe3 Te8, 25. Sf4 Tf8, 26, Tfg7? Tg8? 26. - Tf6,’ 27, h6 Txg7, 

■ 28, hxg7 + Kg8, 29. Sh5 Kf7, 30. Tfl+? Kg8, 31, Tgl Kf7, 32, Sf6’ 
T_gj^_32JL__S2£gj3>_j<2£g^I__3jU_^j^_S£7^_L_2>5^^

Sxq7, 38. e6 Kh8, 39. e7? Sf5+, 40, KF4 Sxe7, 41, Ke5 b4, 42, cxb4 
axb4, 43. Tbl Kg7, 44, Txb4 Sq6, 45. Kf5 Kf7, 46, Tb7+ Se7+, 
47. Ke5 Kf8, 48. Ke6 Sg6, 49. Txh7 Sf4+, 50. Kd6 Sxd3,51, Kxc6 
Sf4, 52. Ta7 Ke8, 53. Kd6 Sh5, 54. Kxd5 Sf6+, 55, Ke6 opg, 1-0

Noter: RL

Hillerød byturnering 89, 

Denne turnering var så stærkt besat, at alle undtagen jeres RL 

havde over 2000 i rating, jeg havde 1872. Men med energisk spil, 
især med de hvide brikker, lykkedes det mig at score 47/7.’ 2v 
over forventet... Det halve faldt endda i sidste runde, hvor jeg 

med hvid havde gevinststilling, men kravet om at nå over 2000 
inden Copenhagen Open gjorde mig blød... Men altså 1; fra et kan
didatresultat, og det er faktisk ikke langt. Og dog...
Her følger 2 af mine hvide gevinster:

Hvid: Richard Lilja
Sort: F. Lavrsen Spillet 16.05.89.

d6, 7, Lf4 e5, 8. Lg5 a6 Her kunne sort have spillet 8. - Le6,
9. Sd5 Tc8.’, 10. c3J a6, 11. Sa3 Lxd5, 12. Lxf6.’ med hvid fordel. 

9, Sa3 Le7 Mere normalt er 9. - Le6. Nu slår jeg på f6, hvilket 
nok er en fejl, men den rettes op af, at slår igen med løberen.

10. Lxf6 Lxf6, 11. Sc4 Sd4, 12. Sd5 b5 Mod Jusupov spillede Gus- 
sejnov 12. - Le6, hvilket virker mere korrekt, da det følgende 
tårntræk ligner en indrømmelse, 13, Scb6 Tb8, 14, Sxc8 Txc8, 

15, c3 Se6, 16, Dg4 Sf4? Ft forfejlet forsøg på at få hvids stær
ke springer væk. 17, Se3 0-0, 18, g3 Se6, 19, Sd5 Sc7? Og endnu 
ét:



F. Laursen

Richard Lilja20, Sb6,’ Se6, 21, Sxc8 Dxc8, 22, a4,’ b4, 23. cxb4 Dc2, 24. Lxa6 Dxb2, 25, 0-0 Dxb4, 26. Tfbl Da5 (Man kan så sandelig godt høre, at Richard er kommet op i de højere luftlag med den følgende påstand, red.) Resten er teknik.’ 27. Lc4 Sc5, 28, Ld5 Dd2, 29. a5 Dd4, 30. Tbdl Db4, 31. a6 Sa4, 32. a7 Sb6, 33. Tdbl Dd4, 34, Ta6 Sxd5, 35. aS(D) Sc3, 36. Dxf8 + Kxf8, 37. Dc8 + Ke7, 38. Tb7 mat, 1-0Noters RL
Hvid s Henrik Mortensen.Sorts Richard Lilja. Spillet 30.05.89.1, e4 e5, 2, d4 exd4, 3. Dxd4 Sc6, 4. Da4 d6, 5, c3 Ld7, 6. Dc2 q6, 7. Lc4 Lq7, 8, Se2 Dh4?J Nok mere interessant end godt.9, Lf4 Sf6, 10. Sd2 Sh5, 11. Le3 Se5 Sort har fået godt spil med dronningen på h4, og hvid laver nu en afgørende fejl. 12. Sf3? Sxf3+, 13. gxf3 Dh3, 14.0-0-0 Dxf3, 15, Sd4 Df6, 16. Sb5 Lxb5, 17, Lxb5 + c6, 18, Lc4 De7, 19. Thel 0-0, 20, f4? b5, 21. Le2 Sf6, 22. Lf3 Tfe8, 23. e5? Sd5, 24. Lxd5 cxd5, 25. exd6 Dxd6, 26. Dd3 Lh6,’?, 27. Dxb5? Nok den afgørende fejl, bedre havde været 27, Dxd5, men også det er usikkert. 27, - Lxf4, 28, Lxf4 Dxf4+, 29, Kbl Txel, 30, Txel



Richard Lilja

Henrik Mortensen30. - Tb8*, 31. TeS-bJ Txe8, 32. Dxe8 + Kq7, 33. Dd8 De4+, 34. Kel Dhl+, 35« Kc2 Dxh2+, 36. Kb3 De5, 37. Dd7 a6, 38. Kb4 h5, 39. K a5 d4+, 40. Kxa6 dxc3, 41. bxc3. Hængeparti, der ikke blev genoptaget, da jeg spillede 41. - De2 + J. Selv 41. - Dxc3 og 41. - De6+?.’ vinder, sidstnævnte dog med besvær. 0-1Noter: RL
Copenhagen 11. International OpenMed de to tidligere resultater var det lykkedes mig at nå over de magiske 2000 ratingpoints, som det krævedes for at deltage i denne open. Den var meget stærkt besat med ca. 10 GM'ere og 20 IM'ere og i alt 50 med Elo-tal af de 90 deltagende.*Men her til turneringen:I første runde spillede jeg utroligt sløjt, faktisk har jeg ikke spillet så dårligt og ukoncentreret længe - kan det undre nogen, at jeg tabte?I 2. runde var jeg langt mere oplagt og spillede glimrende i turneringens for øvrigt længste parti på over 10 timer.’ Der var hænge- stilling 2 gange undervejs, og såvel næsten den samlede danske IM- styrke som GM Karlsson så på. Her kommer partiet:Hvid; Gbran Fant, Sverige (2140)Sort: Richard Lilja (2019)



Trækket fortæller, at sort ikke *er kedelig. 11. Tdl Se8, 12. dxc5 Sxc5, 13. Dc2 Hvid står noget bedre med pres på d6, og feltet d5 får sort ikke foreløbig. Så sort må foretage sig noget. 13. - f5?J, 14. La3.* Da5, 15. Del«1 Pc7> 16« Sd5 Pf7, 17. b4 Sd7, 18. f4?«* Denne svækkelse er unødvendig. Måske skal der spilles f4, men først senere med mere opdækning. 18. - exf4, 19, Sdxf4 Når man spiller på platte fælder, må man finde sig i at... Jeg holdt her hånden over løberen, og.med et ryk spillede jeg... 19. - Sdf6 Det tog svenskeren ca, 5 minutter at komme sig over det.’ Han havde regnet med en hurtig sejr her. 20. Sd4 Se4, 21. b5 axb5, 22. cxb5 Ld7, 23. Lfl Tc8, 24. Db2 S8f6, 25. Ld3 Tfe8, 26. Lc2 Sc5, 27. Tel q5’?, 28. Sq2 Sq4, 29. Tadl Dh5, 30. h4 qxh4, 31, qxh4Richard Lilja

a b c d e f g h03ran Fant31. - Sxe3.’ Et træk, der mildest talt blev rost til skyerne af GM Karlsson. Nu skal det nok nævnes, at G. Fant er GM Karlssons sekundant, og at de altid bor på samme værelse på hotel. Vi ser, at hvid er tvunget til at modtage ofret p.g.a. 32. Sxe3 f4, 33. Sg2 f3, 34. Se3 Dxh4, som omtrent er identisk med tekststil-



2/ lingen, dog uden tårnafbytning. 32, Txe3 Txe3, 33. 5xe3 f4, 34. Sq2 f3, 35. Se3 Dxh4, 36. Lb3 + Sxb3, 37. Dxb3 + Kh8, 38, Sxf3 Dg3+, 39. Sg2Te3, 40. Lxd6 Dxf3 Min tidnød var overstået, og nu sad jeg i klar overbevisning om at vinde en officer efter 41. Da4, men41. Dd5.* Jeg var rystet over dette simple og logiske træk. Jeg havde ikke fået det med i tidnøden, og derfor fik spillet nu en ny dimension for mig, og jeg begik en fejl 41. - Lxb5? Guderne må vide, hvad sort nu skal spille på 42. Lb4.’, fx 42. - Dxd5, 43. Txd5 Tcl+, 44. Kh2 opg..’ Men 42. Le 5?.’ Dxd5, 43. Txd5 Med tilbud om remis, men det blev til afslag p.g.a. følgende: 43. - Tcl+, 44. Kf2?.’ Bedre er 44. Kh2. 44. - Tc2 + .', 45. Kql Txq2+, 46. Khl Lxe5, 47. Txb5 Te2?,' Bedre er uden tvivl 47. - Txa2 med gevinst. 48. a4 Te4, 49. Kq2 Lf6, 50. Txb7 Txa4, 51. Tf7 Lg7, 52, Tb7 h6, 53. Kh3 Kh7, 54. Tb6 Le5, 55. Te6 Lal, 56, Tc6 Kq7, 57, Te6 Lf6,58, Te3 h5, 59, Tq3 + Kh6, 60. Kq2 Tq4, 61. Kf3 Kq5, 62, Tq2 Le5,63. Kf2 Kh4, 64. Kql Kh3, 65. Khl Te4, 66. Tql h4. 67. Tq2 Tel+,68, Tql Te3, 69, Tq2 Tq3, 70. Tql Kq4, 71, Kh2 Første hængestil-ling. 1 time til analyse samt bespisning. Jeg troede dårligt, at denne stilling var vundet. 71. - Kf3’ Eneste træk, der giver hvid problemer. 72. Tel Lf4, 73, Tfl+ Kq4, 74. Tql Le5, 75. Khl Kf3’ Tempo.’ 76. Tfl+ Ke3 Og det hvide tårn er tvunget til at flytte fra baglinien. 77. Tf8 Lf4, 78. Ta8 Kf2’, 79. Ta2+ Kf3, 80, Ta3+Richard Lilja

abedefghG’dran Fant



2. hænges tilling. Sorts plan: kongerne over for hinanden, så at hvidt tårn er tvunget til at forlade 1. række. Tårnet på den anden side af løberen og fx Tc3 - c2 - h2 med mat. Bl. Kh2 Kg4, 82. Ta2 Lf4, 83. Khl Tc3, 84. Tq2+ Lg3, 85. Tgl Kh3? Hovsa, den går ikke. 86. Tg2 Lf2, 87. Th2+ Kg3, 88. Th3* 86. Tq2 Kg4, 87. Tgl Kf3, 88. Tfl + Lf2, 89. Kh2 Tb3, 90, Khl?? Kq3, 91. Tal Le3 Sorts plan er fuldført, men den har et hul. 92. Tel Td3, 93. Tfl.1 Nu ikke 93. - Td2?, og der er remis med 94. Tf3 + J Men 93. - Ld4.t , og hvid er kold. 94. Tbl Kf2, 95. opg.Hvids afgørende fejl er frivilligt at gå på 1. række med kongen, altså 90. Khl. Her havde et tårntræk været på sin plads. Sorts plan blev gennemført, selv om den ikke var den rigtige. Denne indeholder nemlig at spille h-bonden en gang mere frem, hvilket heldigvis efterhånden ville blive et tvunget træk på grund af 50-træksreglen.1 0-1Noter: RL
3. runde: point med hvid - udmærket, men måske for stor respekt for min modstander.4. runde: tab p.g.a. en mindre teorifejl med de sorte brikker.5. runde: Per Auchenberg og 6. runde: Steen Clausen.7. runde: Efter de seneste nedspiIninger var jeg ikke meget værd. Alligevel lykkedes det mig at slå til igen. Her mod den højtratede René Jensen (2331):Hvid; Richard LiljaSort: René Jensen1. e4 c5, 2. Sf3 e6, 3. d4 cxd4, 4. Sxd4 Sf6, 5. Sc3 d6, 6. Le2 a6, 7. Lq5 Le7, 8. a4J Forhindrer 8. - Se4. 8. - 0-0, 9. Dd2 Sbd7, 10. Sb3 b6, 11. Tadl Lb7, 12. f3 Dc7, 13. Lf4 Se5, 14. q4.t? Tfd8, 15. h4 Sc4, 16. Lxc4 Dxc4, 17. Dh2 SeS.1 , 18. g5 d5, 19, Td4 Dc6, 20. e5 Lc5, 21. Td3 d4, 22. Se4 Dxa4, 23. h5 Ld5?J Bedre var her23. Lxe4 nu falder hvids hammer



23 René Jensen

Richard Lilja
24« Sfé + J Sxf6, 25. qxf6 Td7, 26. Sxc5 bxc5, 27, Dq2 q6, 28, Dq5 Da5+t 29. Td2 Dd8?J Her skulle sort have spillet 29. - Dal+, så at det hvide tårn kommer på 1. række. 30. hxq6 fxq6, 31. Tdh2 Df8

René



32, Dxq6 + hxg6, 33. Th8 + Kf7, 34. Tlh7 + KeB, 35. Txf8 + Kxf8,36, Txd7 TbB?’, 37. Lh6 + Ke8, 38. Te7 + Kd8, 39. Th7 opq. 1-0Noter: RL
8. runde: Jan Brønnum.9. og 10. runde blev også tabt p.g.a. delvis manglende teori, men også ukoncentration som følge af den lange turnering. 2J/10 og altså lidt under forventet score, men et resultat, jeg er godt tilfreds med...Her til sidst kan det nævnes, at turen nu går til Bornholm, hvor fra referat følger, og desuden skifter jeg til Espergærde skakklub i den følgende sæson. Jeg håber, at I alle har/får en rigtig god sommerferie.’.’ Richard Lilja (altid en andens)

Nervøsitet.
(Przekroj — A. Fran f o is'



PARTIERMesterrækkeholdets i Sindal var stort set noget juks. Et par rimelige partier blev det dog til, bl.a. klarede Søgaard en hurtig ned- spilning af sin modstander:Hvid: Valdemar Nielsen, Sindal (ex-Vendsysselmester) Sort: Arne Søgaard, Skørping (veteranen fra de 64 felter)1. e4 e5, 2. Sc3 Sc6, 3. Lc4 Lc5, 4. Sf3 Sf6, 5, a3 a5, 6, d3 0-07. 0-0 h6, 8. Le3 De7, 9. SdS SxdS, 10. LxdS Sd4, 11, c3 Sxf3+,12. Dxf3 c6, 13. La2 d6 Sort frygter ikke slag på c5. 14. Dg3 Lxe3, 13. f x e 3 Le6, 16. Lxe6 fxe6
Arne Søgaard

En dødkedelig remisstilling allerede efter 2 time?.’ Nej, forbløffende hurtigt lykkes det for Arne at sætte gang i noget. 17. Tf3 Txf3, 18. qxf3? Tvivlsomt. Valdez tror stadig på kongeangreb, men det er ovre. 18. - b3, 19. Kf2?.* 19. Tfl med hensigten f4 og f5 er bedre. 19, - c5, 20. Ke2 b4.*?, 21, axb4 cxb4, 22. c4 22. cxb4 er chance- rigt for sort, der får en yderst aktiv stilling efter 22. - Tc8, 23. Kdl Dc7, 24. Del eller 22. - Db7 eller 22. - a4. 22. - a4,



23. d4 Efter Tarraschs recept ”Et angreb på fløjen skal besvares 
med et modangreb i centrum.” Trækket er dog tvivlsomt. 23, - a3, 
24. b3 exd4, 25. exd4 d5.t, 26. c5 26. cxd5 åbner c-linien for 
sort. 26. exd5 exd5+, 27. De5 Dxe5+, 28. dxe5 dxc4 vinder også 
for sort. 26. - TdS.1 Truer på d4. 27. Kd3? 27. e5 er måske bedre, 
men sort kan stadig trænge ind via f-linien eller diagonalen 

a6-fl. 27. - dxe4+, 28. fxe4 28. Kxe4 Db7+’, 29. Dd5.’ med
afgørende fordel. 28. - Dxc5, 29. De3 Dc3+, og hvid opgav. Tårnet 

ryger jo. 0-1

Noter: HA/AS

Mit ry som angrebsspiller er ikke stort, men i holdkampen mod 
Nørresundby var der dog lidt, der lignede.

Hvid: Hans Andersen, Skørping 
Sort: Arne Hove, Nørresundby

1. c4 Sf6, 2. Sf3 e6, 3. g3 Le7, 4. Lq2 0-0, 5. 0-0 d5, 6. d4 c6, 
7. Dc2 Sbd7, 8. Sbd2 Dc7 Sjældent spillet. I et parti Klaman - 
Cicikov, Sovjet 1968, fik hvid fordel efter 9. b3 e5, 10. cxd5 
Sxd5, 11. Se5. Normalt er 8. - b6 med en vældig solid stilling.
9. b3 Te8, 10. Lb2 Lf8, 11. Tadl a5 En udmærket plan for sort at 
få åbnet a-linien til sit tårn efter et senere a4. Hvid har over

vægt i centrum og skal have noget til at køre der, så derfor 
12. e4 dxe4, 13. Sxe4 3xe4, 14. Dxe4 Sf6, 15. Dbl Dækker a2, der 

kan komme i ilden. 15. - Le7, 16. Tfel a4, 17. Sq5 h6, 18. Se4 
Sxe4, 19. Lxe4 axb3, 20, axb3 Lb4, 21. Te3 Td8, 22. Lh7 + .( Dette 
tilsyneladende overflødige træk får den sorte konge lokket hen på 
et ugunstigt felt. 22. - Kh8, 23. Lc2 b5 Selv om de hvide offi
cerer holder sig pænt hjemme, er de i færd med et farligt konge- 

angreb. Nu resterer der lige et par omrokeringer, så kan der 
trykkes af. 24. Del Lf8, 25. d 5 J Nøgletrækket, som sort ikke har 

kunnet forhindre. 25. - bxc4, 26. bxc4 cxd5



27 Arne Hove

Hans Andersen27. Ta3.' Et smukt sluttræk, som sort slet ikke havde tænkt på. Han tænkte nu tre kvarter og opgav så. Der ryger et tårn p.g.a. truslen 28. Dxh6 + fulgt af 29. Dh7 mat, eller hvis Lf8 flyttes, så i stedet 29. Dxg7 mat. Noter: HA
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